CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente para que

seja feito um ESTUDO TÉCNICO PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA RAMPA

DE SKATE, UM PLAYGROUND E UMA PISTA DE CAMINHADA, NA RUA

PAULO CANIL - VALE DO SOL, NA PRAÇA AO LADO DA ACADEMIA DA

TERCEIRA IDADE.

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação se faz necessária para atender aos pedidos dos

moradores de nossa cidade, para que seja feito um ESTUDO TÉCNICO PARA

IMPLANTAÇÃO DE UMA RAMPA DE SKATE, UM PLAYGROUND E UMA

PISTA DE CAMINHADA, NA RUA PAULO CANIL - VALE DO SOL, NA

PRAÇA AO LADO DA ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE.

Na atualidade essa praça é usada por moradores para utilizar a

academia ao ar livre, porém' as crianças não têm o que usufruir, pois a praça

não tem nenhum playground para diversão das crianças, se faz necessário

também uma pista de caminhada, por conta de não ter nenhuma pista de

caminhada no local, os moradores do local fazem caminhada entres as ruas

do bairro.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 11 de setembro de 2018.

Atenciosamente.

JOÃO D

JANUB

V

UZA NETO

DA BANCA

reador

PROT-CMI 2017/2018
14/09/2018 - 08:56

PROT-CMI 2017/2018
14/09/2018 - 08:56
IND 1300/2018